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Stadtische Einrichtungen * = Integrationsplatze

Telefon |Krippe |Kiga |[Hort

Familienzentrum Maluki, Martin-Luther-Str. 26, PLZ 31137
kita-familienzentrum-maluki@stadt-hildesheim.de 53595 & &
Herr Kuhnert

Konzeptioneller Schwerpunkt

Early Excellence Ansatz, Bundessprachkita

Kdrnerstr. 50, PLZ 31141
kita-koernerstrasse@stadt-hildesheim.de 84548 &
Herr Streubel

Konzeptioneller Schwerpunkt

Anlehnung an den SituationsAnsatz und Kneipp in der Kita

Villa Kunterbunt, Albertus-Magnus-Str.87, PLZ 31139
kita-villa-kunterbunt@stadt-hildesheim.de 2612 27
Frau Cuthbert

Konzeptioneller Schwerpunkt

Anlehnung an den situationsorientierten Ansatz; Marte Meo

Moritzberg, Zierenbergstr. 69, PLZ 31137
kita-moritzberg@stadt-hildesheim.de 928 8040
Herr Bidenbender

Konzeptioneller Schwerpunkt

Zertifizierte Bewegungskita

Campus-Kinder, Renatastr. 5, PLZ 31134
kita-campus-kinder@stadt-hildesheim.de 3014603
Frau Montag

Konzeptioneller Schwerpunkt

Phianomenografischer Ansatz + Offene Arbeit im Kindergartenbereich

Zeppelinstr. 30, PLZ 31135
kita-zeppelinstrasse@stadt-hildesheim.de 9288010 * *
Frau Jentzsch

Konzeptioneller Schwerpunkt

Anlehnung an die Grundsatze nach Kneipp; Integration

Familienzentrum Pusteblume, Bahrfeldtstr. 19, PLZ 31135
kita-familienzentrum-pusteblume@stadt-hildesheim.de 513540
Frau Traupe

Konzeptioneller Schwerpunkt

Zertifizierte Bewegungskita; Early Excellence Ansatz; Offene Arbeit

Nordlicht, Peiner Str. 92, PLZ 31137
kita-nordlicht@stadt-hildesheim.de 515087 k3
Frau Glaser

Konzeptioneller Schwerpunkt

Anlehnung an den situationorientierten Ansatz; Demokratiebildung

Himmelsthirchen, Posener Weg 1, PLZ 31137
kita-himmelsthuerchen@stadt-hildesheim.de 42013
Frau Proéving

Konzeptioneller Schwerpunkt

Anlehnung an den SitiationsAnsatz; Partizipation in der Kita




"Die OststadtStrolche", MoltkestralRe 62, PLZ 31135
kita-die-oststadtstrolche @stadt-hildesheim.de
Frau Blscher

8777 34

Konzeptioneller Schwerpunkt

Partizipation

Villa Weinhagen, Weinberg 63, PLZ 31134

kita-villa-weinhagen@stadt-hildesheim.de
Frau Plock

83653

Konzeptioneller Schwerpunkt

Offene Arbeit

Hort Nordwind, Justus-Jonas-Str. 3, PLZ 31137
kita-hort-nordwind@stadt-hildesheim.de
Frau ltskova

9358300

Konzeptioneller Schwerpunkt

Lernwerkstattprinzipien; Diversity

Hort Elisabethschule, MoltkestraRe 13, PLZ 31135

kita-hort-elisabethschule@stadt-hildesheim.de
Herr Kunz

9189192

Konzeptioneller Schwerpunkt

Freizeitangebote fiir Hortkinder

Hort KinderBlick, Alter Markt 70, PLZ 31134
kita-hort-kinderblick@stadt-hildesehim.de
Herr Knorr

9186222

Konzeptioneller Schwerpunkt

Anlehnung an den SituationsAnsatz; Offene Arbeit

Hort Himmelsthiir, Danziger Str. 40, PLZ 31137
kita-hort-himmelsthuer@stadt-hildesheim.de
Frau Jeske

2815710

Konzeptioneller Schwerpunkt

offene Arbeit
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